
Página 22092Número 161 Viernes, 14 de julio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

5134 Orden de 4 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de 
mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las 
pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Veterinaria 
de la Administración Pública Regional, mediante el proceso 
de consolidación de empleo temporal, convocadas por Orden 
de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública. (Código AFS45C-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 16 de mayo de 2017, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba 
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto 
para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación 
de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único el día 21 de octubre de 2017, a las 17:00 horas, en 
las Aulas 01, 02, 03 y B1 de la Facultad de Veterinaria del Campus Universitario 
de Espinardo, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de 
conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para dicha 
identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del número 2, 
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y excluidos, 
(Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Opción Veterinaria de 
la Administración Pública Regional, mediante el proceso de consolidación de empleo 
temporal, convocadas por Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública (BORM n.º 6 de 10 de enero de 2017) con 
expresión de las causas de exclusión de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-140717-5134



Página 22093Número 161 Viernes, 14 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 4 de julio de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, 
Andrés Carrillo González.

NPE: A-140717-5134

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7111/2017	Decreto n.º 205/2017, de 11 de julio, por el que se cesa a doña Carmen Teodora Morales Cuenca, como Directora General de Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7114/2017	Decreto n.º 206/2017, de 11 julio, por el que se nombra a don Francisco José González Zapater, Director General de Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6889/2017	Orden de 4 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprue
	6890/2017	Orden de 4 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprue
	6891/2017	Orden de 4 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprue
	7095/2017	Corrección de errores a la Orden de 26 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican
	7097/2017	Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	7098/2017	Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6836/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Blanca.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	7163/2017	Orden de 7 de julio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas relativas al apoyo para la creación y el funcionamiento de grupos operativos de la 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6924/2017	Orden de 3 de julio de 2017 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, de bases reguladoras de subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	7131/2017	Extracto de la Resolución de 11 de julio de 2017, de la Directora Gerente del IMAS, por la que se convocan para el año 2017 subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio
	7132/2017	Extracto de la Resolución de 11 de julio de 2017, de la Directora Gerente del IMAS, por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin de lucro para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en s
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7091/2017	Anuncio de la declaración de impacto ambiental relativa a un proyecto de ampliación de granja porcina desde 1.600 hasta una capacidad total de 6.000 plazas de cerdos de cebo, en el término municipal de Mazarrón, a solicitud de Francisco García R
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6528/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de ampliación del perímetro de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	6727/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación del servicio de mantenimiento de tabiquería móvil y techos modulares y la asistencia técnica en la Universidad de Murcia.(Expte. E-CON-2017-4
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7054/2017	Anuncio de licitación del contrato de adquisición de mobiliario clínico para equipamiento de los servicios de quirófanos y obstetricia-ginecología del Hospital Universitario “Rafael Méndez” de Lorca.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6161/2017	Modificación de características de un aprovechamiento en el paraje “Ermita Vieja-Molino Margagones”. Expte. APS-7/2015.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	6111/2017	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 920/2010.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6839/2017	Ejecución de títulos judiciales 69/2017.
	6840/2017	Procedimiento ordinario 135/2017.
	6841/2017	Procedimiento ordinario 190/2016.
	6842/2017	Procedimiento ordinario 643/2016.
	6843/2017	Ejecución de títulos judiciales 83/2017.
	6844/2017	Ejecución de títulos judiciales 80/2017.
	6845/2017	Ejecución de titulos judiciales 107/2016.
	6846/2017	Procedimiento ordinario 313/2016.
	6847/2017	Procedimiento ordinario 78/2017.
	6848/2017	Ejecución de títulos judiciales 89/2017.
	6849/2017	Ejecución de títulos judiciales 15/2017.
	6852/2017	Despido objetivo individual 764/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6851/2017	Despido/ceses en general 159/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Mula
	6685/2017	Procedimiento divorcio contencioso 58/2006.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6831/2017	Despido/ceses en general 849/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6800/2017	Exequátur 1.098/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6917/2017	Seguridad Social 800/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6905/2017	Seguridad Social 132/2017.
	6907/2017	Seguridad Social 1.119/2012.
	6909/2017	Cuenta de abogados 825/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6910/2017	Autos 682/2016.
	6913/2017	Seguridad Social 1.118/2012.
	6914/2017	Seguridad Social 746/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6912/2017	Despido/ceses en general 72/2017.
	6916/2017	Seguridad Social 323/2016.
	6918/2017	Seguridad Social 117/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6915/2017	Despido/ceses en general 325/2017.
	6919/2017	Procedimiento ordinario 522/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6904/2017	Seguridad Social 34/2015.
	6906/2017	Seguridad Social 182/2015.
	6908/2017	Procedimiento ordinario 349/2016.
	6911/2017	Seguridad Social 312/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6883/2017	Ejecución de títulos judiciales 25/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6880/2017	Ejecución de títulos judiciales 90/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6881/2017	Ejecución de títulos judiciales 18/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6882/2017	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6776/2017	Delegación de las funciones de la Alcaldía en el Primer Teniente de Alcalde, por ausencia.
	Cartagena
	6879/2017	Reglamento interno de funcionamiento de la Junta Municipal de Venta Ambulante para el término municipal de Cartagena.
	5475/2017	Corrección de errores en edicto de cese del puesto de Director General de Urbanismo en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6030/2017	Edicto de nombramiento de don Pedro Antonio Arroyo Tous como Asesor del Grupo Municipal Popular a media jornada.
	Ceutí
	5413/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Participación Ciudadana.
	6901/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 3, relativa a prestación de servicios en las instalaciones deportivas municipales.
	6902/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 5, relativa a prestación de servicios por la Universidad Popular.
	6903/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 6, relativa a prestación de servicios en el Centro Cultural-Auditorio.
	Librilla
	6827/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas.
	Lorca
	7071/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro de gas natural para las instalaciones deportivas municipales “Complejo Deportivo Felipe VI” y “Complejo Deportivo San Antonio” del Ayuntamiento de Lorca.
	Lorquí
	6797/2017	Edicto de aprobación del padrón de agua correspondiente al tercer bimestre 2017.
	Molina de Segura
	6875/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las ayudas económicas municipales para atender situaciones de necesidad social.
	6876/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las ayudas económicas municipales de apoyo a la infancia.
	6874/2017	Aprobación inicial del Plan Especial de Infraestructuras y Servicios de Agua Potable y Saneamiento “El Romeral”.
	Murcia
	6779/2017	Modificación del régimen de asignación de miembros del Grupo Municipal Ciudadanos.
	6780/2017	Modificación del régimen de asignación de miembro del Grupo Municipal Socialista. 
	Pliego
	6582/2017	Decreto de la Alcaldía, de nombramiento de Concejales Delegados Ayuntamiento de Pliego.
	6583/2017	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	San Pedro del Pinatar
	6401/2017	Anuncio de convocatoria de las bases de selección para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de ocho plazas de Administrativo.
	Torre Pacheco
	6887/2017	Exposición pública del padrón del impuesto sobre actividades económicas.
	Yecla
	6835/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras adjudicado mediante procedimiento negociado sin publicidad de reorganización de Calle Don Lucio. 2016. Expte. C.O. 2/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:31:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:32:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:33:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:34:42+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:35:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:36:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:38:00+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:39:34+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-13T14:41:08+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado




